(S u b  pecete o însem nare de cancelarie>.
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<Pe verso, de o m în ă  con tem poran ă:) Pentru ca ţinutul să nu fie constrîns 
a primi ducaţi.

Arh. St. Braşov, Privilegii, nr. 65. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1425. 
Orig., hirtie (22 X 30), cu pecete din ceară roşie aplicată sub text.
EDIŢII: Latin. N. Docan, Studii, 520; Httrmuzaki, X V /1, 14; 1/6., IV, 232.

1 Astfel in orig.
* Corect: arctari.
3 Corect: adstringere. 
1 Corect: arctetur.

147 1426

Tractus defensionalis inter Sigismundum, regem, ac Daan, partium 
Transalpinarum waiuodam. A<nno> MCDXXVI

Tratat de (alianţă) defensivă între regele Sigismund şi Dan, voievodul 
Ţării Româneşti.

După Fejer, X/8, 607.
Menţiune in Corp. dipl. Sigis., tom. VI, nr. 138. la Arh. Naţ. Magh. (col. Muz. Naţ.), 
EDIŢII: Httrmuzaki, 1/2, 534. (tot ca menţiune).

148 1426 februarie 3, Pojon.

Commissio propria domini regis.
Sigismundus, dei gracia Romanorum rex semper augustus, ac Hungarie, 

Bohemie, Dalmacie, Croacie etcetera rex, fidelibus nostris, castellanis et 
vicecastellanis castri noştri Tercz vocati, necnon tricesimatoribus et tributariis, 
ad idem castrum nostrum pertinere consuetis, salutem et graciam.

Pro parte fidelium civium et hospitum nostrorum Brassouiensium celsi- 
tudini nostre expositum extitit 1 gravi cum querela, quomodo vos, obmissa 
et postposita vera consuetudine in exactione tricesime et tributi ad nostrum 
dictum castrum Tercz exigi solitarum observări debenti, ab omnibus et sig- 
nanter Valahis, ad ipsam nostram civitatem, de diversis et signanter Trans- 
alpinis partibus, cum eorum rebus et mercibus venientibus, et de eo rece- 
dentibus eorumdemque rebus et mercibus superfluam, indebitam et iniustam 
tricesimam et tributum reciperetis recipique et extorqueri faceretis, ratione 
cuiusquidem superflue, indebite et inconsuete tricesime et tributi exactionis 
et extorsionis, tandem, dicti noştri cives seu mercatores Brassouienses, dum 
ipsas Transalpinas et alias partes, in eorum victuum acquisitione 2, perlus- 
trantes pervenirent, per tricesimatores et tributarios in ipsis Transalpinis 
et aliis partibus constitutos diversimode impedirentur atque turbarentur ac 
ad dupli receptorum tricesime et tributi solucionem astringerentur, in 
eorum preiudicium et dampnum valde grandum3.

Et, quia nos neminem mercatorum seu aliorum hominum ad solutionem 
indebite et inconsuete tricesime et tributi solutionem per vos astringi1 vo- 
lumus, igitur, fidelităţi vestre firmiter precipientes mandamus, secus habere 
nolentes, quatenus, a modo in antea et in posterum, a quibusvis mercatoribus 
et viatoribus, ad loca huiusmodi tricesime et tributi pervenientibus, eorumque
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rebus et mercibus quamcumque superfluam, indebitam, iniustam et inconsue- 
tam tricesimariam et tributariam solutionem seu exactionem petere seu 
exigere, petique seu exigi facere nequaquam presumatis, sed eos, recepta 
ab eis ac mercibus et rebus ipsorum iusta, debita et consueta tricesimaria 
et tributaria solutione, libere, tute et quiete abire et recedere permittatis, 
ipsos etiam cives et hospites nostros Brassouienses in eorum libertatibus 
et laudabilibus consuetudinibus impedire, molestare et turbare nequaquam 
audeatis modo aliquali. Et aliud facere nequaquam presumatis, prout nostram 
maiestatem gravissime offendere formidatis. Presentes etiam perlectas semper 
reddi iubemus presentanti.